| RHS Consult Ltda |  Página 1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FELIZ, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS...

RESOLVE publicar o Edital de Convocação da Prova Prática para o Concurso Público da Prefeitura Municipal de Porto Feliz – SP, Edital nº

001/2016 – Ensino Superior e Fundamental.

1. Compõe anexo a este Edital a convocação para as provas práticas para os cargos de Auxiliar de Mecânico, Auxiliar Operacional

de Oficina, Funileiro/Pintor, Mecânico de Máquina, Motorista Coleta, Motorista (Transporte Escolar), Operador de

Máquina, Pedreiro, Pintor e Conserveiro de Ponte.

2. Convocação:

INSCRICAO NOME DOCUMENTO CARGO CLASS HORÁRIO

001896 FELIPE GABRIEL RAMOS PAES 404579243 AUXILIAR DE MECÂNICO  1 09H00

002849 NELSON AMBROSINO FILHO 39.992.411-5 AUXILIAR DE MECÂNICO  2 09H00

002254 VÍTOR NÓBREGA DA SILVA FIDÉLIS 56.279.706-3 AUXILIAR DE MECÂNICO  3 09H00

000059 ANDRE ROGÉRIO DA SILVA LOPES 235629133 AUXILIAR DE MECÂNICO  4 09H00

000496 ANDRÉ DE ALMEIDA MENDES CARMO 49.114.185-5 AUXILIAR DE MECÂNICO  5 09H00

000394 JOSE GABRIEL MACIEL 522251572 AUXILIAR DE MECÂNICO  6 09H00

000996 FELIPE MATEUS SOUZA DA SILVA 558824699 AUXILIAR DE MECÂNICO  7 09H00

001932 LEONE HENRIQUE LEROY 40.821.391-7 AUXILIAR DE MECÂNICO  8 09H00

001614 LUIS HENRIQUE DE ALMEIDA LEITE 48937530-3 AUXILIAR DE MECÂNICO  9 09H00

INSCRICAO NOME DOCUMENTO CARGO CLASS HORÁRIO

000215 MICHAEL THOMAZ DEMARCHI 417751291 AUXILIAR OPERACIONAL DE OFICINA 1 09H00

| RHS Consult Ltda |  Página 2 de 5

INSCRICAO NOME DOCUMENTO CARGO CLASS HORÁRIO

000798 FERNANDO GUEDES CESAR 296555666 FUNILEIRO/PINTOR  1 09H00

000618 FERNANDO DALMAZO 22209858 FUNILEIRO/PINTOR  2 09H00

000979 YGOR GIACOMELLI BELO 56136107-1 FUNILEIRO/PINTOR  3 09H00

INSCRICAO NOME DOCUMENTO CARGO CLASS HORÁRIO

002874 CLAUDIO COSMO DE SOUZA 20.870.004-3 MECÂNICO DE MÁQUINA  1 09H00

000929 FERNANDO HENRIQUE MASSELA 344108533 MECÂNICO DE MÁQUINA  2 09H00

000831 VICTOR HUGO PEREIRA SILVA 57521020-5 MECÂNICO DE MÁQUINA  3 09H00

002674 ROBSON FERREIRA FIGUEIREDO 540244624 MECÂNICO DE MÁQUINA  4 09H00

001657 FABIO LUIS DOS SANTOS 47374044-08 MECÂNICO DE MÁQUINA  5 09H00

000320 LIANDERSON DE MATTOS PIRES 338613523 MECÂNICO DE MÁQUINA  6 09H00

002836 ALAN PIETRO LEMES DE SOUSA 57.452.816-7 MECÂNICO DE MÁQUINA  7 09H00

000889 FABRICIO ANTONIO BELO 25373915 MECÂNICO DE MÁQUINA  8 09H00

INSCRICAO NOME DOCUMENTO CARGO CLASS HORÁRIO

001589 ROGERIO APARECIDO DE ALMEIDA 34189450-3 MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR) 1 09H00

000801 EDMAR SANTANA CABRERISSO 331291435 MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR)  2 09H00

001396 GENIVALDO FERREIRA DOS REIS 309036197 MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR)  3 09H00

002074 ANTONIONE NOGUEIRA DA SILVA 47133242-2 MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR)  4 09H00

002370 CRISTIANO MIRANDA RIBEIRO DA SILVA 23801 MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR) 5 09H00

002486 CARLOS FERNANDO ROCHA JUNIOR 42351139-7 MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR) 6 09H00

001411 GILMAR FERRAZ DE CAMPOS 13432420 MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR) 7 09H00

001315 CARLOS TIAGO DE MATOS 410400300 MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR) 8 09H00

002027 NILTON DE AQUINO PAIVA 163602967 MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR) 9 09H00

002465 CLEBER SOBRAL DE AMORIM 329087447 MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR) 10 09H00

001608 ANDERSON DA SILVA 42291062-4 MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR) 11 09H00

002016 RONALDO LUIS DE CAMARGO ROLIM 234013795 MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR) 12 09H00

000343 ROBERTA KELLY DOS S N NOVAIS 426832206 MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR)  13 09H00

002312 SIVERLEI APARECIDO BRAZ 246383318 MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR)  14 09H00

002361 AIRTON APARECIDO DE ANDRADE 293780778 MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR)  15 09H00

001142 ANDERSON PEREIRA 30247677-5 MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR)  16 09H00

002379 GIVALDO VICENTE 20.123.595-X MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR) 17 09H00

| RHS Consult Ltda |  Página 3 de 5

INSCRICAO NOME DOCUMENTO CARGO CLASS HORÁRIO

002624 THIAGO FAELIS 406655212 MOTORISTA COLETA  1 14H00

001070 LUCAS FERNANDO DE CAMPOS 469083268 MOTORISTA COLETA  2 14H00

002456 RAFAEL ROBERTO DOS SANTOS 340760825 MOTORISTA COLETA  3 14H00

001297 TIAGO CADETE DA SILVA 45169854x MOTORISTA COLETA  4 14H00

000075 JULIANO PONCE DE ALMEIDA 45.598.806-7 MOTORISTA COLETA  5 14H00

000489 JOSE GIVANILDO CORDEIRO 3054972-0 MOTORISTA COLETA  6 14H00

000305 CAETANO DA SILVA FILHO 466348964 MOTORISTA COLETA  7 14H00

000040 LUIS RODRIGO FIQUIO MOURA 410406776 MOTORISTA COLETA  8 14H00

001824 JOHNY ALEXANDRE RODRIGUES LEME 446553001 MOTORISTA COLETA  9 14H00

000250 NORBERTO BRIENZA SAMPAIO 84277222 MOTORISTA COLETA  10 14H00

002241 ANDRE APARECIDO ZUIM 296029701 MOTORISTA COLETA  11 14H00

INSCRICAO NOME DOCUMENTO CARGO CLASS HORÁRIO

001797 JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA 481011328 OPERADOR DE MÁQUINA 1 14H00

000965 JOSE CARLOS BERTOLDO JUNIOR 42830171-x OPERADOR DE MÁQUINA 2 14H00

002550 DORIVAL ANGELO PANTOJO 42683154-8 OPERADOR DE MÁQUINA 3 14H00

000299 FELIPE BOSCOLO GIULI BATISTA 401748418 OPERADOR DE MÁQUINA  4 14H00

000349 LUIZ HENRIQUE OLIVEIRA LEMES 482246935 OPERADOR DE MÁQUINA 5 14H00

INSCRICAO NOME DOCUMENTO CARGO CLASS HORÁRIO

002296 MARCELO CHÉCA 19306080 PEDREIRO 1 14H00

002609 LUCAS WELLINGTON RODRIGUES DE CAMARGO 414551813 PEDREIRO 2 14H00

002043 RONALDO DE CAMARGO 42829845 x PEDREIRO 3 14H00

INSCRICAO NOME DOCUMENTO CARGO CLASS HORÁRIO

001276 ROGÉRIO DA SILVA 454926406 PINTOR  1 14H00

000395 DJALMA MIRANDA 26992825-x PINTOR  2 14H00

001951 KELVIN DE ALEMIDA 485712957 PINTOR 3 14H00

002364 FERNANDO DIAS SILVA 324356092 PINTOR 4 14H00

001047 EMERSON DE CAMARGO 29942632-4 PINTOR 5 14H00

001118 DONIZETE ALBERTO VACKER 415790074 PINTOR 6 14H00

INSCRICAO NOME DOCUMENTO CARGO CLASS HORÁRIO

002213 GIOVANI OLIVEIRA BARNABE 334821228 CONSERVEIRO DE PONTE 1 14H00

| RHS Consult Ltda |  Página 4 de 5

3. Convocação para Prova Prática:

3.1 O candidato deverá comparecer, obrigatoriamente, no dia 10/07/2016, nos horários especificados acima, na Secretaria

de Obras Públicas, no endereço Rua Dr. Célio Prado, 70 – São Marcos – Porto Feliz, (Ponto de referência: Conhecida

como Garagem da Prefeitura - Próximo ao Barracão Materiais de Construção da Avenida Mário Covas), para a

aplicação da Prova Prática, com 30 min (Trinta minutos) de antecedência do horário agendado, munido de:

3.2 Originais de um dos seguintes documentos de identificação (dentro do prazo de validade com foto):

Carteira de Identidade (RG), Carteira de Órgão ou Conselho de Classe, Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS),

Certificado Militar, Carteira Nacional de Habilitação expedida nos termos da Lei Federal n.º 9.503/97 ou Passaporte;

4. Não será aceito para realizar a prova qualquer tipo de protocolo para substituir os documentos acima.

5. Não haverá segunda chamada ou repetição das provas, seja qual for o motivo alegado, exceto se a banca examinadora

acreditar que fatores de ordem técnica alheios ao candidato tenham prejudicado seu desempenho.

7. Não haverá aplicação de provas fora do dia, local e horário pré-estabelecidos.

8. A Prova Prática para o cargo descrito neste edital tem caráter classificatório e eliminatório para avaliação de habilidades,

ou seja, será classificado o Candidato que obtiver no mínimo 50% de acertos na Prova Prática, permanecendo em

sua classificação atual e será eliminado o candidato que não obtiver 50% da prova Objetiva ou tiver seu status

como AUSENTE. Portanto, a prova prática não altera a classificação do candidato, independente da nota obtida com a

mesma, somente será alterado a classificação de candidatos caso ocorra eliminação, conforme especificado acima.

9. O não comparecimento por qualquer motivo, será considerado como desistência do candidato, resultando em sua eliminação

do CONCURSO PÚBLICO.

10. Ao chegar ao local, o candidato deverá assinar lista de presença.

11.  Assinada a lista de presença, o candidato deverá permanecer no local e, aguardar a orientação da Comissão do

CONCURSO PÚBLICO e da Banca Examinadora.

12.  A duração da Prova Prática será informada no ato pelo Instrutor responsável pela avaliação, sendo duração máxima de 30

(Trinta minutos), dependendo do cargo que estiver sendo avaliado, e, constará de atividades práticas do exercício da

função.

| RHS Consult Ltda |  Página 5 de 5

13.  A Prova Prática será composta de uma ou mais TAREFAS PRÁTICAS FUNDAMENTADAS NA DESCRIÇÃO DO EMPREGO E DE

SUAS PRINCIPAIS ATRIBUIÇÕES.

14.  CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO: Será considerado apto o candidato que realizar todas as tarefas propostas na prova

prática e obtiver nota total maior ou igual a 50% (Cinquenta) na prova prática.

15. A prova prática avaliará se o candidato está apto a exercer satisfatoriamente a sua função.

16. Será considerado Apto o candidato que realizar de forma correta todas as tarefas propostas na prova prática e obtiver nota

total maior ou igual a 50% na prova prática.

17. A prova prática avaliará se o candidato está apto a exercer satisfatoriamente a sua função.

ITENS A SEREM AVALIADOS PONTUAÇÃO DO JULGAMENTO

Agilidade e Habilidade na execução da(s) tarefa(s) proposta(s); 15 pontos

Nota Máxima: 100%

Nota Mínima: 50%

Nota Menor que 50% o candidato será

considerado INAPTO.

Habilidade na execução da tarefa proposta; 15 pontos

Uso correto das Ferramentas de Trabalho 20 pontos

Realização da(s) Tarefa(s) Proposta(s) 50 pontos

TOTAL 100 pontos

Porto Feliz, 17 de Junho de 2016.